
Uchwala Nr XLIV/381/93
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 11 grudnia 1993 rok

w sprawie udzielenia pomocy kobietom w ciąży oraz wychowującym dzieci

Na podstawie art. 2 ust. l, art. 3 ust. l ustawy z dnia 7 stycznia 1993 r. o planowaniu rodziny, 
ochronie płodu ludzkiego i warunkach dopuszczalności przerywania ciąży (Dz.U. Nr 17 poz. 78) 
oraz art. 40 ust. 1 w zw. z art. 7 ust. l pkt 16 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95, Nr 32, poz. 191, Nr 34, poz. 199, Nr 43, poz. 
253 i Nr 89 poz. 518, z 1991 r. Nr 4 poz. 18 i Nr 110 poz. 473 praz z 1992 r. Nr 85 poz. 428 i Nr 
100 poz. 499 i z 1993 r. Nr 17 poz. 78) - Rada Miejska uchwala co następuje:

§ 1
Uchwała określa warunki i zasady udzielania pomocy kobietom w ciąży oraz wychowującym 
dzieci.

§ 2
Ilekroć w uchwale jest mowa o:
1) kobiecie - należy przez to rozumieć kobietę w ciąży oraz wychowującą dziecko do jednego 

roku, zamieszkującą na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański conajmniej przez okres 
3-ch miesięcy poprzedzających datę przyznania świadczenia (złożenia wniosku),

2) o pomocy - należy przez to rozumieć opiekę medyczną, socjalną i prawną udzieloną kobiecie i 
dziecku do sześciu miesięcy.

§ 3
1. Kobieta nie uprawniona do bezpłatnych świadczeń w zakresie opieki zdrowotnej ma prawo do 

bezpłatnych  świadczeń  zdrowotnych  wykonywanych  przez  Przychodnię  Rejonową  w 
Starogardzie Gdańskim.

2. Kobieta, o której mowa w ust. l ma prawo do bezpłatnych świadczeń wykonywanych przez 
Zespół Opieki Zdrowotnej Kociewskie Konsorcjum Zdrowia.

§ 4
1. Kobieta ma prawo do bezpłatnej pomocy prawnej w zakresie prawa rodzinnego, ubezpieczeń 

społecznych, pracy, cywilnego, karnego, a w uzasadnionych przypadkach także w innych 
dziedzinach prawa.

2. Pomoc, o której mowa w ust. l obejmuje doradztwo prawne z wyłączeniem uczestnictwa w 
postępowaniu sądowym lub administracyjnym.

§ 5
1. Kobiecie  przyznaje  się  jednorazowe  świadczenie  pieniężne  w  wysokości  1.000.000  zł 

(jednego miliona złotych), świadczenie płatne jest jednorazowo po upływie 6-ciu miesięcy 
ciąży, jednak nie później niż rok po porodzie.

2. Świadczenie, o którym mowa w ust. 1 przysługuje kobiecie spełniającej kryterium dochodowe 
określone w art. 4 ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: 
Dz.U. Nr 13 z 1993 r. poz. 60).

§ 6
Świadczenia, o których mowa w §§ 3 i S przyznaje się na wniosek kobiety złożony w formie 
pisemnej lub przyjęty do protokołu w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w formie decyzji 
administracyjnej.



§ 7
Miejski  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  celu  wykonania  uchwały  będzie  współdziałał  z 
Kociewskim  Konsorcjum  Zdrowia,  Przychodnią  Rejonową,  Sądem  Rejonowym,  Prokuraturą 
Rejonową oraz parafiami kościoła Rzymsko-Katolickiego na terenie Starogardu Gdańskiego.

§ 8
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu.

§ 9
Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  1  stycznia  1994  roku  i  dotyczy  dzieci  urodzonych  po 
31.12.1993 r. w zakresie świadczeń § 5.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
       Starogardu Gdańskiego

  Grażyna Hoppe


